

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Cena pojedynczego egzemplarza

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorzęczyński 31 (Tel. 178).

Adres Administracji: Lwów, ul. Podwale 3 (Tel. 73).

15000 Mlp.

Telefon Redaktora Naczelnego 230.

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

W potrójnych kleszczach.

Jewish Agency. — Wielki Synod Rabinów. — Sowiecka Republika żydowska.

Lwów, 9. listopada.

(y) Ostatnie wiadomości, jakie dochodzą z międzynarodowego ruchu żydowskiego, powinny zwrócić na siebie jak najbaczniejszą uwagę polskiego społeczeństwa. Przedmiot ten nie jest u nas traktowany w sposób właściwy. Albo lekceważy się go, jako legendę, albo też ukuwa z niego legendę, aby taranem „anonimów“ uderzać w ludność żydowską, osiadłą w Polsce.

System ten jest jednak mylny i to z dwóch powodów. Primo przy dzisiejszym stanie rzeczy żydowskie „mocarstwo anonimowe“ rzeczywistość jest już legenda. Miejsce czynników bezimiennych zajmują instytucje i organizacje, których nazwa z dniem każdym nabiera rozgłosu. Secundo zaś problem cały ocenianić należy nie jako winę, czy tendencje antypaństwowe polskiego żydostwa, ale jako proces, z którym żydostwo polskie genetycznie wiąże się dość słabo, z czasem jednak może i ono procesowi temu ulegnąć. Pod takim kątem widzenia rozpatrywane ewentualne niebezpieczeństwo omówić można trochę i spokojnie, bez obawy wplątania się w wir walk wyznaniowych, w antysemityzm.

Nie od dnia wczorajszego datuje się początek ewolucji żydostwa światowego do wytworzenia pewnej naczelnej magistratury, narodowej lub wyznaniowej. Dziś jednak dążenia te nabierają wyraźnych akcentów, wyraźnych imion, blizkie są realizacji. Jedną z takich zamierzonych magistratur znana jest ogólnie. Wytworzył ją XIII. kongres sionistyczny w Karlsbadzie pod nazwą Jewish Agency. Formalnie zakres działania Agencji żydowskiej, która objąć ma wszystkich żydów, zainteresowanych w kwestji palestyńskiej, jest dla spraw polskich obojętny. Jewish Agency tworzyć ma organ pomocniczy władzy mandatorskiej w Palestynie, zgodnie z deklaracją Balfoura. Faktycznie jednak sprawa komplikuje się. Już dyskusja na kongresie ujawniła bardzo żywe tendencje w tym kierunku, aby Agencji żydowskiej nie obce były sprawy żydowskie również poza Palestyną. Specjalnie zaś sionisci polscy (pos. Hartglas, Grünbaum, Wygodzki i Schiper) równorzędnie obok idei palestyńskiej na każdym kroku wysuwają idee walki o prawa narodowe żydów w „goluście“. Oznacza to, że w Agencji żydowskiej znajdzie Państwo Polskie i przede wszystkim ono eksterytorialną instancję opiekuńczą dla obywateli żydowskich w Polsce, interesującą w ich interesach po-

Tow. Feliks Kon zapowiada jeszcze raz wojnę!

Polska musi dać prawo tranzytu Rosji albo ponieść odpowiedzialność za krew rozlaną.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Pogranicze polsko-sow.,
9. listopada.

(E) Z Homla donoszą:

Odbył się tu czwarty gubernialny zjazd związków zawodowych, na którym z referatem o „palącej kwestji dnia“ — t. j. stosunku Rosji sow. do Niemiec i Polski, wystąpił w imieniu rządu sowjeck. znany działacz komunistyczny — tow. Feliks Kon. Między innymi zaznaczył mówca, że „zwycięstwo rewolucji w Niemczech jest nie tylko sprawą niemiecką, lecz także bardzo doniosłą kwestią dla republik sowjeckich. „Robotnik niemiecki — mówił p. Kon — żąda od nas chleba — i bezwarunkowo go od nas dostanie! Dlatego też proponujemy dziś Polsce, aby dała nam zezwolenie na tranzyt i powiadamy jej: możesz wziąć od nas choćby najbardziej lichwiarską zapłatę, ale prawo tranzytu musisz nam dać! My wojny nie chcemy, będziemy więc nateżać wszelkie siły, aby uniknąć tej wojny. O ile jednak zmuszą nas do tego — to niech się stanie! Za przelaną krew nie my będziemy odpowiedzialni“...

Na zjeździe m. in. zgłosiła się także delegacja wojskowych formacji Budiennego, która złożyła o-

świadczenie następującej treści: „Armija Budiennego czuwa nad interesami rewolucji i gotowa jest w każdej chwili podać rękę pomocną proletariatu niemieckiemu“...

Zbyteczne jest chyba dodawać, że pogroźki towarzysza Kona są jedynie obliczone na wytworzenie „odpowiedniej atmosfery“ w państwach ościennych. Będzie ogniwem w łańcuchu stale powtarzających się pogroźek i wynurzeń alarmujących, czynionych ciągle przez rozmaitych reprezentantów rządu sowjeckiego, mają one wszystkie na celu — „nastraszenie rządu polskiego“, aby w ten sposób pod groźbą napadu opryszków Budiennego ujawnił on więcej ustępliwości w kwestji tranzytu sowjeckiego do Niemiec. Rząd nasz — jak wynika z wczorajszego oficjalnego komunikatu. — nie uległ jednak groźbom i należycie ocenił ich „realną wartość“, skierowując rokowania, toczące się z delegatem sowjeckim, Koppem w sprawie tranzytu na drogę realną jako kwestję czysto-ekonomicznej natury, rozstrzygnięcie której może być osiągnięte jedynie na płaszczyźnie uzgodnienia wzajemnych interesów gospodarczych obu państw.

wszelkich międzynarodowych ligach i trybunałach. Moment ten szkodliwy będzie dla Państwa, ale też szkodliwy raczej, niż użyteczny dla żydów polskich. Nic bardziej nie podsyca antysemityzmu, jak szukanie przez żydów sprawiedliwości poza Polską, a przeciw Polsce.

Fakt drugi jest ogólnie mniej znany. Również w sierpniu b. r. obradował we Wiedniu kongres ortodoksów. I na kongresie tym uchwalono stworzenie międzynarodowej reprezentacji wyznaniowej żydów całego świata w formie wielkiego synodu rabinicznego. Synod ten wprowadzić ma hierarchję duchowieństwa żydowskiego i ująć w swe ręce naczelny kierunek rytuału, kahałów, szkolnictwa początkowego i sądownictwa rabinackiego.

Bedzie to zatem druga instytucja, wzniesiona ponad rządy i państwa, będąca dla żydów czemś podobnem, jak jest, a raczej był Rzym papieski w epoce swego największego wpływu.

Dla Polski światowy synod rabinacki nie może być obojętny. Przede wszystkim uwzględnić należy to, że wobec niskiego poziomu kulturalnego polskich rabinów, metamedów i cadyków — międzynaro-

że więcej niż prawdopodobną będzie kooperacja Jewish Agency z synodem rabinów. Bo mimo dzisiejszej walki między ortodoksami i sionistami wpływy ortodoksów na kongresie karlsbadzkim (frakcja „Mizrachi“) były przede wszystkim li-czebnie poważne. Zresztą nie bez znaczenia będzie fakt, że siedziba obu central żydowskich: narodowej i wyznaniowej ma być Londyn.

Do dwóch powyższych wiadomości dodać trzeba jeszcze jedną. Oto C. K. P. K. w Rosji powziął uchwałę utworzenia (w granicach federacji) Sowieckiej Republiki żydowskiej — na pograniczu Polski, a mianowicie na częściach gubern. Mińskiej, Homelskiej i Witebskiej. Terytorjum to liczyłoby około 1.600.000 mieszkańców, z czego przeszło 800 tysięcy żydów, a sporo Polaków.

Pomijamy tu względy natury wewnętrznej, jakie wpłynęły na stanowisko Kominternu, jak choćby zachowania rosyjskich sionistów i danie żydom rosyjskim odpowiedniej narodowo-terytorjalnej reprezentacji w nowym układzie republik sowjeckich. Ważniejszym będzie wpływ, jaki nowa republika żydowska wywiera na wewnętrzne stosunki polskie. I tu, nie przesadzając zresztą przyszłości, uznać wypada za pewny nadzwyczaj niebezpieczny czynnik propagandowy. Sowieci spodziewają się, że przez osadzenie pod bokiem Polski żywego dowodu własnej tolerancji narodowej, zdołają podlić dla swych celów i zjednać masy żydowskie w Polsce, zwiększyć ich niezadowolnienie z istniejących stosunków i zwrócić ich oczy ku Wschodowi.

To byłoby trzecie ogniwo, zaciśnięte około Polski — przez żydów mepolskich, ale światowych, dla których żydzi polscy mają być narzędziem.

Do kwestji żydowskiej w Polsce przybywają zatem nowe elementy, mosąc nie likwidację jej i złagodzenie, ale niebezpieczeństwo dalszych kryzysów i konfliktów.

dowej organizacji ortodoksów górę wezmą żydzi niemieccy i austriaccy nad polskimi, że ci ulegną ich wpływom. Usiłowania w tym kierunku zaznaczyły się już w rozporządzeniu niemieckiego gen. gubernatora w Warszawie o żydowskich radach wyznaniowych z 2. listopada 1916. Dziś widzimy dalszy ciąg tej samej akcji.

Wreszcie i to trzeba uwzględnić,

Zurych notuje markę polską

ale nie wie o tem PAT...

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 8. listopada.

(S) Wedle PAT-a od kilku dni marka polska w Zurychu jest notowana. Wywołuje to w pewnych sferach zaniepokojenie. Jak się dowiadujemy, zaniepokojenie to jest zupełnie niezasadnione. Wedle otrzymanych w tej chwili z wiarygodnych sfer informacji, marka polska notowana jest w dalszym ciągu w Zurychu 0,09325. Pisma zurychskie notują też stale i nadal kurs marki polskiej. Do zaprzestania notowania marki polskiej w Zurychu

nienia też najmniejszych powodów. Skreślenie notowań przeprowadzone w Zurychu jedynie odnośnie do Berlina, ponieważ wahania kursu marki były tak znaczne, iż ustalanie kursu stało się niemożliwe. Natomiast marka polska w ostatnich dniach poprawiła się w kursie i okazuje w Zurychu tendencję wzrostową. Potwierdzenie powyższej informacji daje giełda gdańska, która obecnie notuje kursa w guldach gdańskich, równających się frankowi szwajcarskiemu. Otóż markę pol-

Po obu stronach wejścia do kościoła zajęły miejsce generalicja oraz przedstawiciele władz. Na czele orszaku jechał będzie komo dowódca 5-tej brygady jazdy pułk Brzezowski, zaimm orkiestra 20 pp z trębaczami na czele, baon piechoty, orkiestra 6 p. art., dowódca orszaku lawet na koniu, dalej 14 lawet ze zwłokami, rodziny poległych. Generalicja i korpus oficerski, przedstawiciele władz, delegaci instytucji i związków, szwadron 8 pułku ulanów z orkiestrą, bateria 6 pułku art. pol. oraz publiczność. Kondukt zamknąć będzie pluton piechoty. Requiem żałobny odprawi się przed kościołem Mariackim.

Orszak pogrzebowy ruszy ulicą Grodzka na Rynek Główny i zatrzyma się przed kościołem Mariackim. Tu dokonana będzie ceremonia pokropienia zwłok. Następnie przejdzie kondukt wzduż A—B, ulicą Sławkowską ku cmentarzowi Rakowickiemu.

Szwadron kawalerii ustawi się trudem do cmentarza podobnie jak baon piechoty i reszta oddziałów wojskowych.

Przy wnoszeniu trumien na cmentarz wojsko sprezentuje broń. Przed kaplicą przemówi pożegnaniu 1 z oficerów.

Wspólna mogiła dla poległych w starciach ulicznych 6. bin. w Krakowie oficerów i żołnierzy mieścić się będzie tuż obok grobu „Rokietniczyków”. W czasie wsuwania trumien w grób baterie oddadzą w okręgu koszar Bema 3 salwy honorowe.

Pogrzeb cywilnych ofiar starć ulicznych, który miał się odbyć dziś o popołudniu, został odwołany na parę dni później.

*

Kraków, 9. listopada.

W rezultacie ogłoszonego wczoraj zakończenia strajku generalnego, rozpoczęli kolejarze zgłaszać się do służby na dworcu krakowskim. Zgłosiła się część maszynistów i niemal cały personal stacyjny. Reszta, głównie zaś personal podgórski wstrzymuje się nadal od pracy, dając tem do poznania, że są niezadowoleni z warunków na takich dyrekcja gotowa ich przyjąć. Na zarządzenie bowiem z Warszawy wszystkich etatowych przyjęto z powrotem do służby, nie dopuszczając jedynie tych, którzy podlegają ustawom karnym. Kolejarzom wypłacano pobory, potrącając im kwotę należną za czas bezrobocia.

Stanowcze zarządzenia władz wojskowych i cywilnych doprowadziły już do całkowitego uspokojenia miasta. W ciągu ubiegłej nocy, wszystką broń wojskową, zabraną w czasie walk ulicznych, odebrano. Również ruch strajkowy w tutejszych pocztowych został w dniu dzisiejszym całkowicie i ostatecznie zlikwidowany.

Kraków, 9. listopada.

Dzisiaj rano przybył do Krakowa z Warszawy prokurator przy Sądzie Najwyższym, p. Kondratowicz, z wszelkimi pełnomocnictwami rządu dla przeprowadzenia dochodzeń w związku z ostatnimi wypadkami w Krakowie.

Kraków, 9. listopada.

„Czas” donosi, iż przybyli z Warszawy przedstawiciele władz odbili szereg konferencji między innymi z przedstawicielami stronnictwa prawicowych prof. Godlewskim, sen. Adekmanem i pos. Tabakowskim oraz przedstawicielami

Rozkaz pochodu na Berlin!

„Armia usunie siłą Stresemanna”.

Rząd Kahra rozszerzył wdzę na całe Niemcy, — Generał Lossow zapowiada wojnę z Francją. — Hitler ogłosił nowy rząd w Bawarii. — Ludendorff nacelnym komendantem wojsk krajowych.

(Telegramy „Gazety Lwowskiej”.)

Berlin, 9. listopada.

Dotychczasowe usiłowania Stresemanna, zmierzające do uzupełnienia gabinetu, z którego wystąpili socjaliści, speliły na niczem. Wszystkie stronnictwa Reichstagu dążą obecnie do obalenia kanclerza.

Monachjum, 9. listopada.

Związki prawicowe, zebrane w północnej Bawarii, wystosowały do generalnego komisarza Kahra telegram, w którym domagają się, aby aął rozkaz pochodu na Berlin.

Berlin, 9. listopada.

W kołach parlamentarnych obiega pogłoska, iż przywódca nacjonalistów Hergt, miał oświadczyć o twarcie Stresemannowi, że Reichswehra żąda utworzenia gabinetu nacjonalistycznego i że o ile w najbliższym czasie Stresemann nie ustąpi dobrowolnie, wówczas armia usunie go siłą.

Zdaniem „Vorwärtsu” Stresemann traci z każdym dniem wpływ na terenie swojej własnej partii. Jako następcę jego wymieniają posła partii ludowej Heinzeo oraz Scholtza.

Naczelna Rada bawarskiej partii ludowej wysłała do organu swojej partii telegram, oświadczający, iż o współdziałaniu partii w rządzie Stresemanna nie może być mowy.

W dalszym ciągu zaznacza „Vorwärts”, że gen. Lossow w rozmowa

z pos. Bobrowskim. Do złagodzenia sytuacji i uspokojenia umysłów przy czyniła się bardzo wiadomość o zakończeniu w całym kraju strajku generalnego oraz powrocie do pracy kolejarzy, pocztowców oraz pracowników w zakładach miejskich i przedsiębiorstwach prywatnych.

Warszawa, 9. listopada.

Min. Kiernik oświadczył przedstawicielowi „Gazety Warsz.”, że przy likwidacji wypadków krakowskich Rząd zdecydowany jest użyć jaknajenergiczniejszych środków. Energia ta jednak nie może polegać na dalszym rozlewie krwi. Winnymi zajmie się prokuratura i sądy.

*

Wobec powrotu do pracy kolejarzy gen. Szeptycki wydał rozkaz anulujący rozporządzenie o militaryzacji kolei w obrębie dyrekcji warszawskiej, poznańskiej, lwowskiej i stanisławowskiej

Mord z miłości dla Ojczyzny.

(Telefonem od naszego koresp.)

Lozanna, 8. listopada.

Na dzisiejszym posiedzeniu trybunału w sprawie o zamordowanie Worowskiego, oskarżony Poulinnin oświadczył, że obaj dokonali mordu z miłości Ojczyzny i że nadal zamierzają walczyć w ten sposób przeciw bolszewikom.

Następnie przesłuchano kilku świadków Szwajcarów, którzy byli w Rosji, oraz członków Lozańskiej Ligi Narodowej, którzy w swoim czasie protestowali przeciwko pobytowi Worowskiego w Lozannie.

Co mogą stwierdzić rzeczoznawcy w Niemczech?

Pesymizm Anglii. — Nieślachane marnotrawstwo Rzeszy. — Magnaci niemieccy ukrywają pieniądze za granicą. — Stosunki między Francją a Stanami Zjedn. są dobre.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”.)

London, 9. listopada.

Angielska radio-stacja w Leamfeld ogłasza następujący komunikat prasowy: Sprawa powołania międzynarodowej komisji rzeczoznawców z udziałem przedstawicieli rządu Stanów Zjedn. nie posunęła się naprzód. Stany Zjedn., Anglia, Belgia i Włochy pozostają nadal przy swoim punkcie widzenia na tę sprawę. Stanowisko Francji — głosi komunikat angielski — pozwała niestety żywić obawę, że Europa zostanie wciągnięta w chaos ekonomiczny.

Paryż, 9. listopada.

Prasa francuska omawiając sprawę powołania komisji rzeczoznawców, zapytując co mogą stwierdzić rzeczoznawcy i odpowiada, że chyba tylko wielkie marnotrawstwo Rzeszy, które zabiło finanse i walutę niemiecką. Dalej ukrycie pieniędzy przez magnatów niemieckich w bankach zagranicznych. Wreszcie to, że pożyczka przeznaczona na uratowanie finansów Rzeszy zniknie szybko w tej otchłani i z tych przyczyn wywołując nadal obecne skutki.

Paryż, 9. listopada.

„Temps” donosi, że Poincare w dreszury swej, wysłanej do ambasadora Kiseranda, zaznacza, że rzeczoznawcy będą mogli oszacować bogactwa Zagłębia Ruhry, lecz w żadnym razie nie będą mogli omawiać sprawy okupacji, działalności władz okupacyjnych, ani też sprawy układów zawieranych na terenie okupacyjnym.

Na Quai d'Orsay oświadczone dziennikarzom amerykańskim, że stosunki między Stanami Zjednoczonymi a Francją są dobre, a szanse porozumienia w sprawach bieżących zwiększyły się. Poprawa sytuacji tłumaczy się otrzymaniem przez ambasadora francuskiego w Waszyngtonie uzupełniających instrukcji rządu. W kołach francuskich sadzą, że wkrótce nastąpi uzgodnienie stanowiska w sprawie projektu zwolnienia komisji rzeczoznawców.

Heud-ty zamach polityczny na Węgrzech.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”.)

Budapeszt, 9. listopada.

Sprawa uwiecznienia posła do parlamentu węgierskiego Ulaina z 15 towarzyszami pod zarzutem knowań antypaństwowych, nie przestaje zajmować opinii węgierskiej. Śledztwo stwierdziło, że tajne organizacje węgierskie otrzymywały obfite subwencje z Bawarii.

W ciągu dzisiejszego popołudnia nastąpiło przesłuchanie aresztowanych. Sprawozdanie z dotychczasowego przebiegu śledztwa zostało doreczone przesowi min. Bethlenowi i naczelnikowi państwa.

Znamiennym jest, że plan zamachu wyszedł na jaw w chwili, gdy w Budapeszcie hawi delegacja Ligi Nar. w sprawie udzielenia międzynarodowej pożyczki dla Węgier.

PRZYJMUJE REKOPISY DO PRZEPISYWANIA NA MASZYNE. ZGŁOSZENIA W ADMINISTRACJI „GAZETY LWOWSKIEJ”. PODWALE L. 3, L. PIĘTRO, OD GODZ. 9—2 I 5—8.

Rabunek 75 tysięcy dolarów.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”.)

Nowy Jork, 8. listopada.

Trzy uzbrojone osobniki wtargnęły do sklepu jubilerskiego i po sterroryzowaniu obecnych w sklepie, zabrali 75 tysięcy dolarów i kosztowności.

„Tragedia Europy”.

Nowa książka expremjera Nitti'ego.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”.)

Rzym, 9. listopada.

Ex-premier i osobisty przyjaciel L. George'a Francesco Nitti wydał książkę pod tytułem „Tragedia Europy”, w której charakteryzuje stosunki polityczne w Europie za ubiegłe 10-lecie. Autor podziela całkowicie poglądy polityczne L. George'a, napada ostro na Francję i nazywa jej politykę polityką rujnąjącą nie tylko Niemcy, lecz całą pozostałą Europę (!).

Nitti napada również na Stany Zjedn., którym przypisuje częściowe przyczynienie się do chaosu ekonomicznego w Europie.

Reforma polityki celnej Anglii.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”.)

London, 9. listopada.

Przemierzy dominów przypisują duże znaczenie proponowanej reformie polityki celnej Anglii, dającej pierwszeństwo produkcji krajowej.

Na zasadzie nowego projektu mają być uwolnione od opłat celnych produkty rolne, sprowadzane z dominów, podczas gdy produkty rolne z zagranicy podlegać będą opłatom.

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 237.

Piątek, 9. listopada 1923.

Waluta markowa.

A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.	Płaca:	Żądają	Transakcje	Uwagi	Kategorie:	Dywid.		Płaca:	Żądają	Transakcje	Uwagi
								1922	1921				
I. Papiery państwowe.							b) Przemysłowe:						
4% Państwowa poz.	—	—	—	—	—	—	Agrohemia fabr. szt. naw.	500	—	120000	—	—	—
2rem. z r. 1920	1000	—	25000	—	—	—	Bracia Biskupscy	1000	—	180000	—	—	—
8% Poz. złota z r. 1922	10000	—	1300000	—	—	—	Browary lwowskie	500	500	9000000	—	—	—
II. Listy zastawne.							c) Handlowe:						
(bez kuponu bież.)	—	—	—	—	—	—	Polski Glob	500	100	7000	—	—	—
4 1/2% Banku hip gal.	—	—	108—	110—	—	—	Polbal	1000	160	250	30000	—	—
3% Banku hip gal.	—	—	100—	102—	—	—	Tohan	140	70	210	142000	148000	145000
4 1/2% Bk. kred. ziem. gal.	—	—	102—	104—	—	—	Polsot	1000	260	600	25000	—	—
4 1/2% Banku Małopolsk.	—	—	104-50	106-50	—	—	Wawel	500	100	—	2500	—	—
4 1/2% Banku hip ziemel.	—	—	99—	101—	—	—	Żegluga Polska	140	20	50	28000	—	—
4 1/2% Polsk. Bk. kraj.	—	—	109—	111—	—	—							
4% Polsk. Banku kraj.	—	—	100—	102—	—	—							
4 1/2% Tow. kred. galic. ziemskie	—	—	107—	109—	—	—							
4% Tow. kred. gal. ziem.	—	—	102—	104—	—	—							
III. Oblig.													
(bez kuponu bież.)	—	—	—	—	—	—							
4 1/2% Kom. Pol. Bk. kraj.	—	—	101—	103—	—	—							
4% Kom. Pol. Bk. kraj.	—	—	97—	99—	—	—							
4% Kol. lok. Pol. Bk. kr.	—	—	92—	94—	—	—							
4% Poz. kr. gal. z r. 1893	—	—	92—	94—	—	—							
4% Poz. kr. gal. z r. 1904	—	—	92—	94—	—	—							
4% Poz. kr. gal. z r. 1905	—	—	92—	94—	—	—							
4% Poz. kr. gal. z roku 1908 (szkolna)	—	—	93—	94—	—	—							
4 1/2% Poz. kr. gal. z r. 1913	—	—	125—	130—	—	—							
4 1/2% Poz. kr. gal. z r. 1914	—	—	200—	210—	—	—							
IV. Akcje.													
a) Bankowe:	—	1921	1922	—	—	—							
Akc. Związk.	280	70	140	30000	—	—							
Akc. Hipoteczny	280	42	130	465000	485000	470—480000	450000 nf.						
Haudlowy w Poznaniu	1000	300	600	400000	—	—							
Małopolski	280	56	140	600000	—	—							
Powszechny kredytowy	280	42	140	24000	36000	25—35300							
Przemysłowy	280	42	130	288000	322000	280—320000							
Rolniczy S. A.	1000	250	—	75000	—	—							
Ziemski kredytowy	280	56	84	68000	82000	70—80300							
Ziemny	280	56	84	3300	—	—							
Zw. Sp. Zar. w Poznaniu	1000	—	600	1600000	—	—							

V. Waluty i Dewizy.

Kategorie:	Bilety bankowe			Czeki, przekazy i wpłaty			Uwagi
	płaca	żądają	transakcje	płaca	żądają	transakcje	
Dolary amerykańskie							Wskutek zarządzenia Ministra Skarbu kurs walut i dewiz notuje wyłącznie giełda warszawska
Dolary amerykańskie (drobne)							
Dolary kanadyjskie							
Dynary							
Fuuty szterlingi							
Franki belgijskie							
Franki francuskie							
Floreny holenderskie							
Franki szwajcarskie							
Korony austriackie							
Korony czesko-słowackie							
Korony duńskie							
Korony norweskie							
Korony szwedzkie							
Korony węgierskie							
Lei rumuńskie							
Liry włoskie							
Marki niemieckie							

B. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
PSZENICA krajowa ex 1923 r.	3300000	3600000	*)	MAKA: przem. 70 proc. Loco Lwów	—	—	
ZYTO małopolskie ex 1923 r.	2300000	2400000	*)	MAKA: żytnia proc. Loco Lwów	—	—	
ZYTO małopolskie 67/68 ex 1923 r.	—	—		MAKA: przem. 50 proc. Loco Lwów	—	—	
JECZMIEN: małopolski browarniany przemy-słowy	2300000	2500000		MAKA: przem. 40 proc. Loco Lwów	—	—	
JECZMIEN małopolski ex 1924	—	—		MAKA: żytnia proc. Loco Lwów	—	—	
OWIES małopolski ex 1923 r.	1850000	1900000	*)	OTREB: przem.	—	—	
OWIES: małopolski ex 1922 r.	—	—		OTREB: żytni	—	—	
KUKURDZA: rumuńska stacja Siatyn	—	—		MAKUCHY: lniane i konopna	—	—	
ZIEMNIAKI jadalne	—	—		MAKUCHY: rzepakowe	—	—	
PASOLA: biała	—	—		WORKI: jutowe wyrobu Stradom. Warta	—	—	
PASOLA: kolorowa	—	—		Czestochowianka 75 kg. za sztuke	—	—	
GROCH: polny	—	—		WORKI: używane, dobre, za sztuke	—	—	
GROCH: Victoria	—	—		KONICZYNA czerwona krajowa naturalna	—	—	
GROCH: 1/2 Victoria	—	—		SŁOMA prasowana	—	—	
BOBIK:	—	—		SIANO wolińskie	—	—	
WYKA:	—	—		SIANO słodkie krajowe prasowane	—	—	
MIESZANKA: pastwana w ziarnie	—	—		LEN	—	—	
LUBIN:	—	—		KASZA HRECZANNA	—	—	
HRECZKA:	—	—		KASZA JECZMIENNA	—	—	
				KAPUSTA KWASZONA	—	—	
				PECAK	—	—	

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

